
Komise pro likvidaci majetku

Zápis č. 3/2018
zjednání komise pro likvidaci majetku, konaného dne 11.6.2018

od 15:00 hodin v místnosti A306.1

Přítomni

Členové komise: Jiří Pokorný, Ing. Josef Setn Íčka, Mgr. Tomáš Petříček, Alexandr Vodička
Omluveni: Pavel Valíš

hlost: Jiří Rajman, Ing. Bořek Marcín
Zapisovatel: Dominika Kulhánková
Ověřovatel zápisu: Ing. Josef Setnička

Proflram iednáni:

1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení komise
3. Informace z jednání rady města
4. Návrhy majetku k likvidaci
5. Návrh na odpis pohledávky
6. Různé

Jednání

K bodu 1 - Zahájení

Jednání komise zahájil a dále řídil její předseda Jiří Pokorný, který určil zapisovatelkou Dominiku
Kulhánkovou a ověřovatelem zápisu Ing. Josefa Setničku.

Dále navrhl program jednání, který byl schválen ve shora uvedeném znění.

Usnesení: Komise pro likvidaci majetku schvaluje program jednání.
hllasování: 4 pro - O proti - O zdržel se

K bodu 2 - Kontrola plnění usnesení komise

Kontrolu plnění usnesení komise provedla tajemnice Dominika Kulhánková, která konstatovala, že
navržené usnesení k likvidaci majetku bylo k dnešnímu datu splněno. Pouze u bodu 6 zápisu č. 2 ze dne
18.4.2018 - návrh na odpis pohledávky komise uložila předsedovi Jiřímu Pokornému a tajemnici
Dominice Kulhánkové ověření uvedeného požadavku na finančním odboru a na dalším jednání tento bod
opět projednat.

Usnesení: Komise vzala informaci o plnění usnesení na vědomí.
Hlasování: 4 pro - O proti - O zdržel se

K bodu 3 - Informace zjednání rady města

Předseda komise informoval o závěrech RM, týkajících se působnosti komise:

usnesením RM č. 772/97/RM/2018 ze dne 9. 5. 2018 byla odsouhlasena

a) fyzická likvidace majetku města s následným odepsáním z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci
majetku ze dne 18.4.2018 v pořizovacích cenách do 20ti tisíc Kč. Celková pořizovací hodnota
likvidovaného majetku činí celkem 488.350,06 Kč a zůstatková cena je O Kč.

l



b) fyzická likvidace majetku u příspěvkové organizace 3. ZŠ v předloženém znění a následné odepsání
z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 18.4.2018 v pořizovací ceně do 20ti tisíc Kč.
Celková pořizovací hodnota likvidovaného majetku činí 6. 739, - Kč a zůstatková účetní cena je O Kč.

c) fyzická likvidace majetku u příspěvkové organizace 2. ZŠ a MS Preislerova v předloženém znění a
následné odepsání z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 18. 4. 2018 v pořizovací
ceně do 20ti tisíc Kč. Celková pořizovací hodnota likvidovaného majetku činí 8. 554,70 Kč a zůstatková
účetní cena je O Kč.

Usnesení: Komise pro likvidaci majetku bere na vědomí informace z jednání rady města.
Hlasování: 4 pro - O proti - O zdržel se

K bodu 4 - Návrh majetku k likvidaci

Úvodní slovo k projednávanému bodu přednesla tajemnice Dominika Kulhánková, která předložila
protokoly o neupotrebitelnosti s odbornými posudky, proč je majetek navržen k likvidaci s doporučením
likvidace ekologické. K položkám pod číslem 5-7 se vyjádřili ^^^^^B a ^^^Bllll— zástupci
firmy ITES spol. s. r. o. tepelné hospodářství. Na základě odborného výkladu přizvanými pracovníky firmy
ITES se v diskusi vyjádřili všichni členové komisi s řadou dotazů, které byly vysvětleny. Z toho také
vychází návrh Komise pro likvidaci majetku uvedený pod pořadovými čísly 5 až 7.

1

2

3

4

5

6

7

Inventární číslo

viz. příloha
19557431
19557434
614701
39001822069B
39001822192
390018122191

Název

IT zařízení a software
Kartotéka-20zásuvková
Kartotéka-20zásuvková
LHO ZO Křivoklátsko
Teplovod k VS 02
Teplovod za obchodní akademií
Okrsek-éástečná rekonstrukce (od
koberců Trend K. Machové k DPS)

Pořizovací
cena

503.083,-
24. 552,68
24.552,68

121. 710,90
271.920,02
447.311,-
86.078,-

Účetní
cena

o

o

o

73.025,90
13. 596,-
89. 460,-
25. 822,-

Datum

pořízení
2006-2013

2004
2004
2005
1996
2001
1998

1. 479. 208,28 201. 903, 90

Pór. č. 1 - odborný posudek uvádí, že se jedná o nefunkční nebo zastaralá zařízení s parametry, které
Jsou pro práci nedostačující. Případné vynaložené investice do oprav nebo zprovoznění těchto
zařízení jsou nerentabilní. Operační systémy jsou zastaralé a nevyhovují současným
požadavkům na užívání, jejich podpora výrobcem již byla ukončena. Posuzovatel doporučuje
tato zařízení ekologicky zlikvidovat.

Pór. č. 2 - plechová zásuvková kartotéka není vhodná k dalšímu užívání, je velmi opotřebená a
neuzamykatelná.

Pór. č. 3 - plechová zásuvková kartotéka není vhodná k dalšímu užívání, je velmi opotřebená a
neuzamykatelná.

Pór. č. 4 - lesním hospodářským osnovám obce s rozšířenou působností zřizovací obvod Křivoklát
vypršela platnost v roce 2014. Bylo by tedy neúčelné a neekonomické nechat zpracovat pro
ZO Křivoklát osnovy pouze na 3 roky. V té době platily osnovy např. i pro obvod Nižbor, kde
vypršela platnost v roce 2017. V současné době jsou zpracovávány osnovy jednotně pro celý
obvod obce s rozšířenou působností, které budou mít platnost do roku 2027.

Pór. č. 5 - investicí RWE Energo v roce 2014 a 2015 byly na základě stavebního povolení všechny
původní tepelné rozvody v kanálovém provedení v lokalitě VS 02 nahrazeny novou technologií
a to předizolovaným potrubím uloženým bezkanálovou technologií do terénu.

Pór. č. 6 - investicí RWE Energo v roce 2014 byly na základě stavebního povolení všechny původní



tepelné rozvody v kanálovém provedení v lokalitě VS 09 nahrazeny novou technologii a to
předizolovaným potrubím uloženým bezkanálovou technologií do terénu.

Pór. č. 7 - změnou koncepce způsobu vytápění v roce 2008 (v úseku od VS 09 směrem k VS 10
Penzionu, VS 11 a Komerčnímu centru) a to přechodem z horkovodního zásobování uvedené
lokality na teplovodní dodávku přímo z VS 09 došlo k vyřazení technologie VS 10 (čerpadla,
deskové výměníky). Tato technologie byla demontována a VS 10 dne 16. 2. 2011 byla vrácena
městu Beroun ke zbouráni. Toto Je pozůstatek z investice města v roce 1998 - propojení na
technologii VS 10. (Hlavní položka investice byla již řešena odpisem v 12/2010 a 11/2011).

Usnesení: Komise pro likvidaci majetku bere na vědomí základní informace k jednotlivým položkám a
navrhuje Radě města Beroun k tomu přijmout toto usnesení:

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun odsouhlasit fyzickou
likvidaci majetku a následné odepsání z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci
majetku ze dne 11. 6. 2018 v pořizovacích cenách nad 20 tisíc Kč. Celková pořizovací
hodnota likvidovaného majetku činí celkem 1. 479. 208,28 Kč a zůstatková účetní cena je
201.903,90Kč.

hllasování: 4 pro - O proti - O zdržel se

K bodu 6 - Návrh na odpis pohledávky

Předseda komise J. Pokorný s tajemnicí D. Kulhánkovou konzultovali s finančním odborem městského
úřadu za přítomnosti vedoucí odboru celou záležitost vzniku pohledávky paní B^^^^^^B ve výši
7. 367,- Kč.
Úvodní slovo k projednávanému bodu přednesla tajemnice Dominika Kulhánková.
Na základě zjištěných skutečností byli členové komise informováni o výsledku jednání.

Usnesení: Komise vzala na vědomí výsledek šetření předsedy komise a tajemnicí komise s finančním
odborem MěU v Berouně a po diskusi v komisi doporučuje radě města nesouhlasit s odpisem
pohledávky a pokračovat ze strany města v jejím řešení.

Hlasováni: 4 pro - O proti - O zdržel se

Majetek je v pořizovacích hodnotách a odepisován dle zákona o účetnictví. Oprávky u účtu 028
0000 jsou zaúčtovány v plné výši.

K bodu 8 - Různé

K tomuto bodu jednání nebyly předneseny podstatné návrhy.

Další jednání komise se uskuteční v měsíci září.

Po vyčerpání programu předseda komise ukončil její jednání v 17:00 hodin.



Zapsal: Dominika Kulhánková

Ověřil: Ing. Josef Setnička

Předseda komise: Jiří Pokorný


